



Arkivarforeningens generalforsamling

14. mars 2024, kl. 13.00

Clarion Hotel The Hub,
Biskop Gunnerusgate 3, Oslo

Saksliste

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
2. Valg av møteleder og protokollfører
3. Årsmelding for 2023
4. Regnskap og budsjett
5. Valg
6. Arbeidsprogram
7. Kontingentfastsetting
8. Fastsette kontingentandelen som skal gå til utgivelsen av foreningens tidsskrift, Norsk arkivforum
9. Saker fremmet av styret

Sak 3 | Årsmelding for 2023

1. Styre og valgkomité

Styret og valgkomité har hatt følgende sammensetning:

Styret:

Faste medlemmer

	Periode
Espen Andersen, leder – Arkivverket/Riksarkivet	2023-2024
Kirsti Gulowsen, nestleder – Oslo byarkiv	2022-2024
Atle Brandsar – Arkivverket/Stavanger	2022-2024
Stian Hauge – Forsvarets fellestjenester	2022-2024
Janny Sjøholm – Interkommunalt arkiv i Hordaland	2023-2025

Varamedlemmer

Hilde Lange – OsloMet	2023-2025
Janne Carine Strand – Miljødirektoratet	2022-2024

Valgkomite

Ingrid Nøstberg	2023-2024
Sigve Espeland, IKA Rogaland	2023-2024
Vibeke Solbakken Lunheim	2023-2024

2. Medlemmer

Pr. 22.2.2024 har Arkivarforeningen 221 medlemmer (196 i 2023). Det betyr at medlemstallet viser en klar økende tendens. Det er en økning på 12,7 prosent, mens økningen året før var 6,3 prosent.

42 prosent av medlemmene kommer fra statlig sektor, mens 39 prosent kommer fra kommunal eller fylkeskommunal sektor. De tilsvarende tallene fra 2022 var 44 og 36. Øvrige medlemmer kommer fra privat sektor, eller er medlem på privat basis. Av de statsansatte medlemmene har de fleste sitt arbeidssted i Arkivverket. De øvrige kommer fra Universiteter og høyskoler, Nasjonalbiblioteket, statlige helseforetak og forvaltningen. Medlemmene fra kommunal sektor kommer i hovedsak fra byarkiv, fylkesarkiv og interkommunale arkiv. Arkivarforeningen har også medlemmer fra museumssektoren. Foreningen har de siste årene hatt et stabilt antall medlemmer som er pensjonister, denne gruppen utgjør i dag 9 prosent av den totale medlemsmassen.

Når det gjelder fordeling etter kjønn, viser tallene en klar overvekt av kvinner. 66,5 prosent av medlemmene er kvinner, mens 33,5 prosent er menn. Tilsvarende tall for 2022 var 68 og 32. Det har vært en nokså tydelig tendens de siste årene at kvinneandelen av medlemmene er jevnt økende, men altså ikke i året som har vært. Det totale medlemstallet i foreningen har hatt en jevn økning de siste

årene, fra 165 medlemmer i 2016 til 221 medlemmer i februar 2023. Og økningen det siste året har vært ekstra markant. Dette synes styret er en god utvikling.

På årsmøtet 2021 vedtok foreningen å tilby et eget studentmedlemskap. Dette har foreløpig ikke gitt store resultater i form av økt rekruttering. Foreningen har pr. i dag ett medlem med studentmedlemskap. Styret tar til etterretning at det finnes et potensiale for rekruttering blant studenter.

3. Organisasjon, samarbeid med andre organisasjoner

Arkivarforeningen er en medlemsforening tilknyttet Forskerforbundet. Foreningen skal ivareta medlemmenes fagpolitiske interesser, og fungere som en faglig og ressurs- og kompetansebase for Forskerforbundets hovedstyre.

Arkivarforeningen er medlem av International Council on Archives i medlemskategori B (Professional Associations of Archivists).

Forskerforbundets representantskapsmøte og landsråd

Forskerforbundets representantskapsmøte avholdes hvert tredje år. Arkivarforeningen har som fagpolitisk forening observasjonsstatus. Arkivarforeningen har også observasjonsstatus ved Forskerforbundets landsråd, som avholdes årlig.

Det ble ikke avholdt representantskapsmøte for Forskerforbundet i 2023. Forskerforbundet arrangerte Landsråd 28.-29. mars 2023. Espen Andersen representerte Arkivarforeningen på Landsrådet.

Fagpolitisk samarbeid

Arkivarforeningens styre har regelmessig kontakt med andre fagpolitiske foreninger innen Forskerforbundet. Styret ved Espen Andersen og Janny Sjøheim deltok på felles seminar for de fagpolitiske foreningene 31.5.2023 i Universitetsbiblioteket i Bergen. Temaet var avklaring og grensegang for å kartlegge hva de fagpolitiske foreningene kan gjøre for Forskerforbundet (rekruttering, økt synlighet innen de ulike fagområdene, faginnspill til høringer ol.) og hva Forskerforbundet kan gjøre for de fagpolitiske foreningene (finansiering, administrativ support ol.). Det var planlagt et oppfølgende møte også i november 2023, men dette ble avlyst.

Forskerforbundet sitt sektorseminar for arkiv, bibliotek og museum ble avholdt på Grand hotell i Oslo 13.-14. juni. Fra styret deltok Janny Sjøholm, Kirsti Gulowsen og Stian Hauge.

Styrets arbeid

Styremøter

Det ble i 2023 avholdt ti styremøter: 24. januar, 12. februar, 21. mars, 5. mai, 16. mai, 15. juni, 31. august, 19. september, 7. november, og 5. desember. Styremøtene har vært vekselvis på teams og ved fysiske møter. Styrets vararepresentanter har som hovedregel deltatt på styremøtene.

Det ble arrangert felles styreseminar for nytt og gammelt styre 31. august og 1. september i Miljødirektoratet, Trondheim. Temaet for seminaret var planlegging av kommende seminarer og andre aktiviteter, erfaringsutveksling mellom styrene, samt en diskusjon om det styrets medlemmer oppfatter som særlige utfordringer i arkivsektoren.

Vårseminar og generalforsamling

Vårseminaret og generalforsamlingen ble arrangert på Thon Hotel Slottsparken i Oslo 27.-28. april 2023. Temaet for seminarets første dag var «*Arkivenes rolle i kunnskapsdannelsen*». Den andre dagen av seminaret var, tradisjonen tro, viet innlegg om forskningsprosjekter i sektoren. Generalforsamlingen ble avholdt straks etter seminarets avslutning 28. april.

Høringer og innspill til Forskerforbundet

Arkivarforeningen har i 2023 gitt to innspill til høringer til Forskerforbundets sekretariat. Det gjaldt innspill i forbindelse med forslag til endringer til offentlighetsloven; og innspill om forslag til endringer av kulturloven. Tekstene til innspillene finnes i referatet fra styremøtet 15.6.2023.

Frokostmøte

I samarbeid med sekretariatet i Forskerforbundet arrangerte Arkivarforeningen et frokostmøte på Litteraturhuset i Oslo, 21.9.2023. Temaet var «*Forskning uten arkiv*». Deltakerpanelet bestod av riksarkivar Inga Bolstad; hovedstyremedlem i Forskerforbundet Tord Mjøsund Talmo; seniorrådgiver ved Meteorologisk institutt Per Helmer Skaali; tidligere Microsoftdirektør, medlem av Bevaringsutvalget og sentralstyremedlem i Høyre Shahzad Rana; redaktør av Norsk Arkivforum Torkel Thime; og moderator var byarkivar Ranveig Låg Gausdal. Arrangementet ble streamet.

Arbeidet med lokalgrupper

Styret har videreført arbeidet med lokalgruppene. Pr. i dag er det lokalgrupper av Arkivarforeningen i Oslo, Bergen, Stavanger, Vestfold/Telemark, Trondheim, Kongsberg, Kristiansand og i Ålesund.

Arkivarforeningen fikk i 2023 tildelt prosjektmidler fra Forskerforbundet til å arrangere et seminar for styret, redaksjonen i Norsk Arkivforum og kontaktpersonene i lokalgruppene. Seminaret fant sted i Dublin, Irland 16.-18. oktober. 25 medlemmer deltok på seminaret. Vi besøkte National Archives hvor vi fikk en grundig introduksjon til det irske nasjonalarkivets historie, organisering og satsningsområder. Vi fikk også en omvisning i National Archives lokaler. I National Archives hadde vi også møte med styret i vår irske søsterorganisasjon, The Archives and Records Association, Ireland (ARA, Ireland), vi hadde etter forberedende møter avtalt diskusjon omkring følgende temaer: Rekruttering til arkivsektoren; digitalisering; og depotarkivarer og dokumentforvaltere: ulike tilnærminger til arkivene.

Den andre dagen av seminaret var det omvisning på Trinity College Library, med særlig vekt på et omfattende restaureringsarbeid av både bygget og boksamlingen. Vi avholdt et internt møte om lokalgruppene og styrets virksomhet i et lokale i Dublin sentrum. Det ble for øvrig lagt vekt på sosialt samvær, nettverksbygging og faglige diskusjoner.

Norsk Arkivforum

I 2016 ble Norsk Arkivforum revitalisert, og Arkivarforeningen har siden hatt årlige utgivelser. I 2023 ble det publisert en ny utgave; Norsk Arkivforum nr. 29, *Arkivkunnskap: Praktisk og yrkesrettet eller akademisk fag?* Artikkene er basert på foredragene fra vårseminaret i 2022, og enkelte andre innsendte bidrag. Norsk Arkivforum har fra 2020 gitt tilbud om fagfelleevaluering av artiklene som tidsskriftet publiserer. Flere av artiklene i nr. 29 er fagfellevurderte. Norsk Arkivforum deles ut gratis til medlemmene, og selges til andre interesserte for kr. 100.

Informasjon

Arkivarforeningen har egen hjemmeside med informasjon om foreningens virksomhet til medlemmene og andre interesserte. Hjemmesiden har blitt revidert og oppdatert i løpet 2023. Nettredaktør er Janne Carine Strand. Arkivarforeningens facebookside ble gjenopplivet i løpet av 2023. Atle Brandsar er redaktør for denne siden. I tillegg benyttes e-post til medlemmene og lokalgruppekontakene for informasjon om foreningens aktiviteter og andre relevante saker.

4. Lokalgruppene arbeid

I 2023 har lokalgruppen i Oslo meldt om tre lunsjmøter i Riksarkivet, og ett møte/sosial sammenkomst i Oslo byarkiv. I Trondheim har lokalgruppen holdt tre møter, Agder har hatt to møter, Bergen og Vestfold/Telemark har meldt inn om et møte hver. Alle lokalgruppene var representert på lokalgruppe-seminaret i Dublin i oktober.

5. Utvalg

Stipendutvalget er nedlagt som et resultat av vedtektsendring på generalforsamlingen 2023. Søknader om reisestipend har blitt behandlet av styret.

Redaksjonskomiteen for Norsk Arkivforum

- Torkel Thime, redaktør
- Lars Christian Jensen
- Vilhelm Lange
- Per Kristian Ottersland
- Ingrid Nøstberg

Kontaktpersoner i lokalgruppene i 2023:

Oslo: Gerd Mordt, Arkivverket, Oslo

Kongsberg: Henriette Sagengen Øygarden, IKA Kongsberg

Vestfold/Telemark: Birthe Østegaard Kristiansen, Jarlsberg hovedgård

Agder: Terje Nomeland, Arkivverket, Kristiansand

Stavanger: Eivind Raustøl, Rogaland fylkeskommune

Bergen: Kristin Synnøve Kjos, Universitet i Bergen

Ålesund: Vibeke Lunheim, IKA Møre og Romsdal

Trondheim: Christina Bjørkvik, Garantikassen for fiskere

Forskningsutvalget som ble oppnevnt i 2021 har ikke vært aktivt i 2023. Styret arbeider med å revitalisere utvalget.

6. Arkivarforeningens reisestipend

To søknader om reisestipend ble innvilget i 2023. Det ble innvilget 8000 kr til Roger Tronstad til studietur til København for å studere håndskrevne 1700-tallskilder, og 5 400 kr til Tone Føreland for deltagelse ved Filmhistorisk konferanse i Bloomington Indiana, USA.

7. Kontingent

Årskontingenten for ordinære medlemmer til Arkivarforeningen for 2023 var kr. 500. Kontingenten for studenter er kr. 100, en engangssum som gjelder hele studentperioden. Kontingenten innkreves av Forskerforbundet.

Drammen 28. februar 2024

Espen Andersen
leder i Arkivarforeningen

Sak 4 | Regnskap og budsjett

På grunn av overgang til nytt regnskapssystem og uavklarte spørsmål til revisjonen har regnskap og budsjett blitt forsinket. De vil bli ettersendt så snart det er klart.

Sak 5 | Valg

Innstilling fra valgkomiteen:

Styret

Navn	Arbeidssted	Valg	Rolle	Periode
Janne Carina Strand	Miljødirektoratet	Gjenvalg	Leder	2024-2026
Atle Brandsar	Arkivverket/Stavanger	Gjenvalg	Styremedlem	2024-2026
Kirsti Gulowsen	Oslo Byarkiv	Gjenvalg	Styremedlem	2024-2026
Stian Hauge	Forsvarets fellestjenester	Gjenvalg	Styremedlem	2024-2026
Janny Sjøholm	IKA Hordaland	Ikke på valg	Styremedlem	2023-2025
Hilde Lange	OsloMet	Ikke på valg	Varamedlem	2023-2025
Espen Andersen	Arkivverket	Gjenvalg	Varamedlem	2024-2026

Valgkomiteen har bestått av Vibeke Solbakken Lunheim (IKA Møre og Romsdal), Sigve Espeland (IKA Rogaland) og Ingrid Nøstberg (Vestfoldarkivet).

På vegne av valgkomiteen

Ingrid Nøstberg

Valgkomité:

Styret foreslår følgende valgkomité for kommende år:

Vibeke Lunheim	IKA Møre og Romsdal	2024–2025
Sigve Espeland	IKA Rogaland	2024–2025
Ingrid Nøstberg	Vestfoldarkivet	2024–2025

Sak 6 | Arbeidsprogram for 2024

Arkivarforeningens styre skal:

- avholde vårseminar og generalforsamling innen utgangen av april 2024
- gi ut Norsk arkivforum
- arbeide for at medlemmenes fagpolitiske interesser blir ivaretatt i Forskerforbundet
- stimulere til arkivfaglig forskning og utviklingsarbeid innen arkivsektoren
- være høringsinstans i relevante saker og delta i relevante ekspertutvalg nedsatt av Forskerforbundet
- ha observatørstatus på Forskerforbundets landsråd
- legge til rette for etablering av flere lokalgrupper og stimulere til økt aktivitet
- arbeide for å rekruttere flere medlemmer til Arkivarforeningen og Forskerforbundet
- videreføre samarbeidet med de andre fagpolitiske foreningene i Forskerforbundet, særskilt foreningene innenfor ABM-sektoren
- benytte hjemmesidene som hovedkanal for informasjon om foreningen og aktuelle saker i arkivmiljøet

Sak 7 | Kontingentfastsetting

Notat

Dato: 27.2.2024

Fra: Styret i Arkivarforeningen

Til: Generalforsamlingen for Arkivarforeningen 2024

Sak: Fastsettelse av kontingenten

- Styret foreslår å heve kontingenten med 200 kr, slik at ny årlig kontingent blir på 700 kroner. Styret vil heve kontingenten:
 - for å beholde reisestipendordningen uten å spise av oppsparte midler
 - fordi kostnader på reiser og hotell har økt betraktelig i senere år
 - fordi det er svært lenge siden forrige kontingentøkning (minimum 10 år)
- Subsidiært foreslår styret at kontingenten økes med 150 kr, slik ny årlig kontingent blir på 650 kroner. Hvis kontingenten ikke økes med mer enn 150 kroner, foreslår styret at reisestipendordningen fjernes.
- For studenter opprettholdes kontingenten på 100 kroner som en engangssum for medlemskap ut studietiden.

Sak 8 | Fastsetting av kontingentandelen til utgivelsen av Norsk Arkivforum

Notat

Dato: 27.2.2024

Fra: Styret i Arkivarforeningen

Til: Generalforsamlingen for Arkivarforeningen 2024

Sak: Fastsette kontingentandelen til utgivelsen av Norsk Arkivforum

Styret foreslår å opprettholde dagens kontingentandel til utgivelsen av Norsk Arkivforum. Dagens kontingentandel til dette formålet er 130 kroner i året pr. medlem.

Sak 9 | Saker som er fremmet av styret eller medlemmene

Ingen andre saker er fremmet av styret eller medlemmene